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ROČNÍK  XXXI 

                 JARO 2025 

obecní zpravodaj 
Milí spoluobčané, 
ve čtvrtek 20. března přesně v 10:10 přešel střed slunečního kotouče nad rovník, takže v ten čtvrtek den a noc trvaly 
stejně dlouhou dobu (plus minus pár minut). Od toho dne se dny prodlužují, slunce bude více svítit, příroda rozkvete, 

zkrátka je tu jaro. Datum 20. března není chyba i přes to, že v učebnicích se uvádí jako první jarní den 21. 3. Vlivem 
přestupného roku se tento den posouvá, v roce 2048 se přenese první jarní den dokonce už na 19. března a další den 
rovnodennosti vycházející na 21. března bude až v roce 2102.  
Tato moudra nejsou úplně z mé hlavy, ale důležité pro nás lidi, zvířata a rostliny je fakt – jaro je tady!  
  

Pokud máte zahrádky, tak Vás pomalu začínají svrbět ruce a sem tam už někde něco 
pohrabete, ostřihnete. Semínka a sazeničky jsou v pozoru, připravené vystrčit první zelené 
části. Už teď nás to láká jít do lesa, nadýchat se a pokochat se prvními jarními kytičkami. 
Minulou sobotu jsem také byla v lese, já trochu 
za prací a hodně za krásou, která nám tam kvete. 
Tisíce krásných bledulí, přes které nešlo projít… 
Nikdy jsem si z blízka neuvědomila, jak je tahle 
kytička krásná. Kombinace bílé a žluté se 
zeleným stonkem je opravdu v probouzející se 
přírodě oku příjemná. 

 
Ale konec mého rozjímání nad krásami. V jarním období a to konkrétně 
17. května bude setkání rodáků spolu s oslavami založení SDH Podbřezí – 
Skalka. Bude pro nás všechny nachystána nabitá sobota, plno zábavy, 
ukázek, občerstvení a také bude prostor pro prohlídku obce, školy a 
zámecké kaple a parku. Samozřejmě že na těchto místech najdete také 
prezentaci našich spolků. 

 
Letos nás jako republiku čekají volby do 
Poslanecké sněmovny ČR, které se budou konat 
na podzim. Na nás občanech je ta zodpovědnost 
koho si zvolíme. Poslouchejme, přemýšlejme, 
zvažujme, filtrujme informace, které na nás 
budou útočit. 
 

 

Přeji Vám krásné dny, plné zdraví, úsměv na tváři a jak říkával jeden muž na televizní obrazovce – 

SLUNCE V DUŠI           . 
Ester Horáková, starostka 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
   Životní jubilea:   
         Narodili se: 

Duben    
   Volfová Lidmila           Podbřezí  83 let       Petřík Nikolas    Lhota Netřeba    13.12. 2024 
  Nesvačilová Jana Podbřezí 84 let       Moravec Jan      Lhota Netřeba    13.12. 2024  

   Kovářová Marta Podbřezí 84 let         
              Veska Josef   Podbřezí 75 let        Rodičům gratulujeme. 
 Doležal Miroslav Podbřezí 70 let                       
                     

 
Květen   

 Kletečka Václav               Podbřezí 82 let                                    Úmrtí:   
              Novotný Antonín Podbřezí 81 let  
 Křepela  Jaroslav Lhota Netřeba 75 let                        Hronovský Václav    Chábory        24.02.2025 
 Křepelová Alena Podbřezí  75 let                 
 Dubánek Luboš  Podbřezí 70 let                                         Čest jeho památce. 
 Křepelová Božena Lhota Netřeba 70 let 
 Hušková Ivana  Podbřezí 70 let  
 Javůrek Jiří  Podbřezí 70 let  
 Šabata Jan  Lhota Netřeba 65 let         Výročí svatby oslavili: 
 

Josef a Libuše Novotní  - 05.01.1965  diamantová 

Červen   
 Melichar Václav Lhota Netřeba 89 let                         
  Pecholtová Miloslava Podbřezí 82 let                     Gratulujeme. 
 Truhlář Ladislav  Chábory 82 let                        

Cvejn    Bohuslav Podbřezí 75 let   
              Ehlová Milena  Podbřezí 70 let 
             

 Všem oslavencům blahopřejeme   

 
                            

Tříkrálová sbírka 2025 
 

  
  
  
  
  
              
  
                    
 
 
 
 
 

 

V Podbřezí, ve Lhotě Netřebě a Cháborech jste darovali  58 477 Kč. Děkujeme za štědrost. 
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Sdružení žen Podbřezí, z.s. 
 
Babský bál s vousatým doprovodem 
 

   Dne 25. ledna se u příležitosti bálu roztančil a zaplnil místní hostinec. Již několik let se snažíme ples oživit nějakým 
nápadem. Tento rok se téma týkalo mužů, kteří s přípravou na ples museli začít již pár týdnů dopředu a nechat si 
narůst vousy. Těšily jsme se z toho, že doporučený dress code byl u většiny pánů vzat vážně a všem to velmi slušelo.  
A jaký byl program letošního plesu? Předtančením nás potěšily mažoretky z Bílého Újezdu. Ples podpořila řada 
sponzorů, díky nimž byla pro účastníky připravena bohatá tombola. Před losováním tomboly zazpíval, pod taktovkou 
dirigenta Mirka Novotného, pěvecký sbor SKALEČAN ve složení: Petr Čepela, Marian Jurečka, Evik Stodůlka, Andrej 
Dušek, Ester Horák, Marcel Volf, Marcel Preclík, Therez Novotný a Evik Novotný. Pozvání přijal Slávek Bílek z Chábor, 
který nám zahrál na saxofon. Mimo zmíněného doprovodného programu celým večerem hudebně provázel Michal 
Meisner. U stolu si hosté mohli vyzkoušet vousatý kvíz: Jaké osobnosti patří uvedený knír? Výzdoba byla „vousatě“ 
pojata, zdi zdobili vousatí skřítci s červenou čepičkou a také vázičky na stolech měly vous. 
Ples je nejen místem hudby, tance a zábavy, ale především místem setkávání. Děkujeme všem, kdo jste večer strávili 
s námi. Velké poděkování patří ženám ze spolku, které se podílely na přípravách plesu a všem dárcům z řad obyvatel 
obce za ceny do tomboly nebo finanční příspěvek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Marcela Volfová 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
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Podmořský karneval 
 

   Venku nám sluníčko začíná už trošku hřát, ale na koupání to ještě není. My se ale koupeme rádi, tak jsme si ten 
podmořský svět udělali alespoň na letošním karnevale. 
   Kdo se nebál vstoupit žraločí tlamou na sál, tak si mohl užít podmořskou zábavu společně s námi. 23. února k nám 
připlavalo spousta nebojácných mořských panen, potápěčů, rybiček, medúz, pirátů, ale i malá mořská želvička a 
hvězdice. Podmořský svět jsme však měli otevřený i pro tradiční masky a nemasky, prostě pro každého. Vyzkoušeli 
jsme si, že děti znají barvy, a tak nám pomohly slepit barevná chapadla pro naši chobotnici. Pak si zvládly ulovit 
rybičku s bonbónem, vyzkoušely si chůzi v potápěčských ploutvích, v bazénku si našly perlu nebo mušličku, a nakonec 
nám pomohly uklidit skalecké moře a roztřídit plastový a papírový odpad. Mezi tím bylo samozřejmě spousta 
tanečků a dovádění. Nakonec se děti radovaly z tomboly a sladkého balíčku. Moc děkujeme všem ženám, které 
upekly opět spoustu dobrot, přispěly cenami do tomboly, podílely se na výzdobě a chystání a celkové pomoci. Radost 
udělaly i velké balónky od Šťastného Balónku. Zároveň velké díky Hostinci Skalka za dobroty do balíčků. Už teď 

rozmýšlíme, jaké téma nás bude čekat v příštím roce, na to si ale musíte ještě počkat 😊 
 

Za Sdružení žen Petra Čepelová 
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Výroční členská schůze 
 

   Dne 1. března se konala v Hostinci Skalka výroční členská schůze našeho spolku, kde jsme si společně s pozvanými 
hosty z SDH Podbřezí a sportovního klubu Skalka, připomněli pořádané akce za uplynulý rok. Pokladní, Šárka 
Sládková, podala informace o hospodaření v roce 2024. Jana Křepelová za výbor poděkovala členkách složenou básní 
za to, že z dobré vůle, ve svém volném čase a bez nároku na finanční odměnu vykonávají činnost ve prospěch jiných 
lidí. Potěšilo nás, že o vstup do spolku projevila zájem naše spoluobčanka, paní Kseniia Honcharova, která byla 
jednomyslně přijata. Po společné diskuzi následovala výborná večeře. Na závěr večera vystoupil zpěvák Tomáš Bartoš 
z Dobrušky, který si pro nás připravil pásmo muzikálových a popových písní. Souběžně s programem výroční schůze 
jsme všichni na dálku podporovali naše hokejisty z SK Skalka a jejich umístění na druhém místě společně s nimi 
oslavili. 

Marcela Volfová 
Poděkování členkám spolku Sdružení žen 
 
Děkujeme, milé dámy, že jste stále tady s námi. 

Vaše ruce plné síly, pomáhají každou chvíli. 

Za péči a starosti, za čas, který dáváte, 

za chvíle plné radosti, jež lidem rozdáváte. 

Vaše práce, velká síla, mnoho dobra vytvořila. 

V srdcích našich máte místo, díků od nás je již na sto. 

Dětský den či stezka tmou, radost dětem přinesou. 

Karneval a krásný ples, baví všechny ještě dnes. 

Na burzách vždy pomůžete, s úsměvem vše zvládáte, 

svým časem nás podpoříte, nic za to nežádáte. 

Divadlo či cvičení, vždy jste plné nadšení. 

Rády spolu čas trávíme, společně se bavíme.  

Takže dámy – velké díky, za všechny ty okamžiky, 

Kdy pro druhé žijete, radost obci dáváte. 

Autor: Jana Křepelová 
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SDH Podbřezí - Skalka 
 

   Konec loňského roku i s oslavami silvestra proběhl v poklidu a náš sbor tedy nemusel vyjíždět k žádnému požáru ani povodni. 
Do nového roku jsme, doufejme, všichni vykročili pravou nohou a všechny plánované akce se nám vydaří. 
   Toto zimní období je tradičně věnováno výročním valným hromadám jednotlivých sborů. Naše se uskutečnila v sobotu 11. 
ledna. Starosta sboru Pavel Mervart zhodnotil naši činnost v minulém roce, byla přečtena zpráva pokladní i revizní komise. 
Nadpoloviční většina odsouhlasila plán práce na rok 2025. Několik členů sboru a také téměř celé družstvo žen bylo oceněno 
stužkou za 20 let své činnosti.  Pozvaní hosté pronesli své příspěvky a poděkování. Večer zakončila výborná večeře a volná 
zábava.  
 

   V následujících 
týdnech byli naši 
zástupci přítomni na 
VVH Lhoty Netřeby a 
také na okrskové 
výroční valné 
hromadě, která se 
letos konala u nás 
v místním pohostinství 
v pátek 14. února. 
 

   Na výborové a 
členské schůzi v neděli 
26. ledna byl probrán 
blížící se ples, jeho 
příprava a organizace. Ples, který se konal 8. února, hudbou doprovodila kapela TROP, byl zpestřen vtipným vystoupením našeho 
mládí. Děkujeme všem, kteří podpořili hasiče koupí vstupenky či přispěním do tomboly, jejíž hlavní cenou byl krásný dort.  
 

    Děti a Tonda Novotný ml. malovali obrázky s hasičskou tématikou, aby se s nimi zapojily do soutěže „Požární ochrana očima 
dětí“. Obrázky našich dětí po několik let slavily úspěchy. Držme palce, ať se zadaří i letos. 
 

   Rádi bychom poblahopřáli oslavencům, kteří v tomto období slavili svá výročí narození. 
 
   Blíží se překrásné období plné květů a zeleně, mládí a naděje. Nám hasičům se současně přibližuje i prověrka techniky, takže je, 
zase se na co chystat. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Srdečně zveme všechny na naši největší akci tohoto roku a to 17. května, kdy oslavíme 140 let SDH Podbřezí-Skalka spolu se 
srazem rodáků. Prosíme o předání této informace i bývalým rodákům. 
 

                                             S přáním hezkých dní Lenka Mervartová  
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SDH Lhota Netřeba 

 
   Při výčtu aktivit Sboru dobrovolných hasičů ze Lhoty Netřeby za minulé čtvrtletí se musíme ohlédnout ještě na 
závěr roku 2024 a připomenout jedno tradiční posezení. V sobotu 28. prosince připravila rodina Paštova z Brna 
Předsilvestr pro širokou veřejnost. No zase tak širokou radši né… Už takhle jsme se tentokrát, ale už opravdu, 

nemohli vejít. Účast byla tak hojná, že 
jsme přidávali stoly a židle, a když si 
někdo šel zahrát vedle pinec, mohli 
jsme i proklouznout a pokecat 
s někým jiným. Nálada byla jako vždy 
takhle ve dnech volna mezi svátky 
výborná. Pod občerstvením se 
prohýbaly stoly, piv bylo nepočítaně a 
novopečení tatínkové a dědečci to 
ještě vylepšili něčím ostřejším na 
zdraví nových hasičských potomků. 
Bylo veselo právě tak, jak má na závěr 
roku být! 
Jak se překulil začátek ledna, začaly i 

výroční valné hromady. Prvně se naši zástupci zúčastnili jako hosté VVH SDH Podbřezí. Hned týden nato se v Motelu 
Skalka konala výročka i našeho sboru. Ještě v předvečer této nejvýznamnější schůze roku se sešla kontrolní komise, 
aby odsouhlasila stav pokladny a zkontrolovala celkové hospodaření.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu 18. ledna 2025 se dostavilo celkem 36 členů a 4 hosté včetně starostky obce. V samém začátku jsme jako 
vždy vybrali členské příspěvky a podepisovali prezenční listinu. Pak už byla zahájena výroční valná hromada a podle 
plánu se projednávaly jednotlivé body. V závěru se pogratulovalo loňským jubilantům. Po diskuzi, ve které jsme se 
mimo jiné dozvěděli, že na obecním domě ve Lhotě Netřebě letos pravděpodobně začne dlouho očekávaná 
rekonstrukce, bylo občerstvení a volná zábava. K té přispěli členové i hudebním doprovodem. 
 
24. ledna se sešli nadšenci na již také tradiční LAN party. K této akci 
napsala pár slov Zuzka Michlová: 
 

„Letos se opět uskutečnila naše LAN party, které se zúčastnilo v pátek cca 
18 hráčů a v sobotu cca 20 hráčů. Víc už by se do obecního domu 
z kapacitních důvodů ani nevešlo. Jednalo se totiž již o 4. ročník a 
vzhledem k plánovaným opravám naší obecní budovy, nás možná čeká 
menší přestávka. Snad se nám tuto tradici podaří obnovit i v nových 
prostorách. To už by se nás tam mohlo vejít klidně i dvakrát tolik. 
Občerstvení nám zajistil Motel Skalka a náš starosta SDH, který se vytasil 
s kotlem výborné polévky! K tomu všemu se vypilo cca 220 piv, což je 
ovšem méně než v loňském roce.“ 
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Pět delegovaných členů sboru se v pátek 14. února hodilo do 
gala, provětralo sváteční uniformy a zúčastnilo se Výroční valné 
hromady 2. okrsku v Hostinci Skalka. Zde mimo jiné každý sbor 
krátce zhodnotil svou činnost za rok 2024. Mimo Královy Lhoty, 
která právě pořádala místní ples, zde bylo zastoupeno všech 16 
sborů 2. okrsku okresu Rychnov nad Kněžnou. 
 

Zatím poslední akcí byl jarní výlet. Když SDH Lhota Netřeba 
pořádá výlet nebo vejšlap, ve většině případů žehráme na 
nepřízeň počasí. Když už nechumelí, tak aspoň prší, fouká nebo je děsná zima. Tak letos bylo nebe bez mráčků, 
obloha vymetená a prozářená jarním sluníčkem. Teploty trhaly sezónní rekordy, když ráno vystoupaly na 10 a 
v poledne na 20 stupňů. Takže když bylo venku konečně takhle úžasně krásně, my jsme byli v muzeu nebo seděli 

v hospodě 😊. I tak jsme si výlet náležitě užili, a nakonec jsme i pár kilometrů po venku nachodili.  
 

Ráno o půl sedmé jsme se 
v počtu 35 účastníků nalodili do 
zájezdního autobusu a už jsme 
uháněli směr Mladá Boleslav. 
Po nezbytné přestávce na 
benzince u Jičína jsme v 9 hodin 
zaparkovali u Leteckého muzea 
Metoděje Vlacha v Mladé 
Boleslavi. Sympatický průvodce, 
který už hodně pamatoval, nás 
seznámil se všemi exponáty 
muzea. Jednalo se vesměs o 
historická letadla, která jsou 
kromě čtyř modelů stále 
v provozu. Bylo se opravdu na 
co dívat a mohli jsme si 
vyzkoušet opuštění letadla 
pomocí evakuačního skluzu i 
vyběhnout na malou rozhlednu, 
ze které se pozorují letadla 

v akci. Děti si zakoupily modely letadel a využily vyhlídkové schodiště, aby je hned zalétaly. Ti, co nevyužili 
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prosluněné vyhlídky, se občerstvili nejen kávou v útulné kavárně HANGÁR CAFÉ. Pak jsme krátce přejeli k dalšímu 
muzeu. V expozici muzea firmy Škoda Auto a.s. jsme vyfasovali sluchátko se staničkou pro příjem signálu a 
bezvadného průvodce. Když se dozvěděl, že bydlíme nedaleko Kvasin, hned jsme si lépe rozuměli a pochopili jeho 
výklad. Moc se nám líbila naleštěná stará, starší i nejnovější auta, modely, které se nikdy sériově nevyráběly, nebo 
jízdní kola, kterými to vlastně všechno začalo. Pak už jsme s lehkým kručením v břiše pospíchali do Dobrovic do 
restaurace Radnice, kde jsme měli objednaný oběd. Tam pivní nadšence zaujalo uložení piva v nerezových tancích. 
Hned naplánovali, že jeden tank koupíme a později zabudujeme do nových prostor zrekonstruovaného lhoteckého 

obecního domu. No ještě si to necháme projít hlavou 😊. Pivo ale bylo výborné, stejně jako oběd.  
Abychom si také užili jarní sluneční paprsky, 
přemístili jsme se před Dobrovická muzea pěšky. 
V recepci jsme už byli očekáváni a hned na nás 
navlíkli oranžové vesty, slušivé jednorázové modré 
čepičky a na ně pracovní helmy. Opět byla v akci i 
sluchátka, která jsme si už oblíbili a mohli se při 
výkladu volněji pohybovat, aniž bychom o něco 
důležitého přišli. Následovala exkurze do výroby 
lihovaru. Já bláhová myslela, že uvidíme nějaké 

zaměstnance, jak vyrábějí líh 😊. Zaměstnanci tam 
prý byli tři a z velínu řídili celý proces, který se 
odehrával v nerezových zařízeních. Takže jsme za 
fundovaného výkladu obešli všechna ta poměrně 
nová pracoviště a jen cítili vůni právě se vyrábějícího 
stoprocentního lihu, který se odtud používá hlavně 
jako bio složka do benzínu. Jo a ještě tam byli někde 
schovaní celníci, kteří hlídají, aby ani kapka lihu 
nepřišla nazmar, totiž aby se nevypařila bez 
zaplacení spotřební daně. Po venkovní procházce 
jsme ještě nahlédli do stodoly na historii a už 

nasedali do autobusu, abychom po necelé hodince vystupovali 
v Konecchlumí před restaurací U Patřínů. Usadili nás sice v trošku 
retro salónku, ale hned začali roznášet objednané večeře i nápoje. 
Abychom nezapomněli kolikátého je, dostala každá žena od 
zástupců SDH kytičku, básničku a písničku. V osm večer jsme už plni 
zážitků uháněli k domovům, abychom dostáli liteře zákona a 
nezdržovali řidiče na cestě déle než patnáct hodin. A ty jarní práce 
na zahrádce jsme určitě všichni dohnali v neděli…, i když to už 
trochu víc foukalo.  To počasí prostě ještě dost dobře neumíme 
ovlivnit. 
 

Nějaké to ucházející počasí budeme potřebovat už 30. dubna 
odpoledne, abychom si užili naše čarodějnice pořádané na plácku u 
Ehlů. Dětské soutěže i občerstvení bude připraveno, tak přijďte! 

 
 

Krásné jaro, pohodové Velikonoce a počasí, se kterým budete spokojeni, 
 vám za SDH Lhotu Netřebu přeje Petra Petříková. 
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SK Skalka 
 
Turnaj v ping-pongu (27. ročník) 
 

V neděli 29.12. 2024 se uskutečnil 27. ročník turnaje v ping-pongu, který se konal tradičně v místním hostinci Skalka. 
Celkem se sešlo 29 účastníků – 12 dětí, 4 ženy a 13 mužů. Děti turnaj odehrály dopoledne, ženy a muži hráli 
odpoledne. 
 

Děti se rozdělily do dvou skupin a po odehrání těchto skupin následoval vyřazovací pavouk. Nejlépe si vedl a v turnaji 
zvítězil bez jediné porážky Tomáš Novotný, na druhém místě skončil Jaroslav Jureček a třetí místo bral Jakub 
Novotný. 
 

Ženy si turnaj odehrály ve formě tabulky ve 2 kolech, takže každá si zahrála 6 zápasů. Nejlépe si vedla Maruška 
Jurečková, druhé místo obsadila Káťa Novotná a třetí byla Kája Michlová. 
 

Muži si zahráli ve stejném formátu jako dopoledne děti, tzn. rozděleni do dvou skupin a potom vyřazovací pavouk. 
Nejlepší z mužů byl Vojta Bílek, který po roční pauze opět tento turnaj ovládl a ve finále porazil Jaroslava Jurečku. Na 
třetím místě skončil Ota Prokeš. 
 

Všem děkujeme za účast, gratulujeme vítězům a vítězce, a především jsme rádi za velký počet dětských hráčů. Také 
děkujeme majitelům ping-pongových stolů za zapůjčení (Cvejnovi, Umlaufovi, Felcmanovi), bez kterých by se tento 
tradiční turnaj nemohl uskutečnit. 

 
 
 
 

 
      
    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za SK Skalka Jiří Hovorka 
 



ROČNÍK  XXXI         JARO  2025 

        Stránka 11 

 

                                                                                              

HC SKALKIENS 
 
 

Všem hokejovým příznivcům přináším zprávu o druhé polovině Krčínské hokejové ligy ročníku 2024/2025 týmu       
HC Skalkiens s nahlédnutím do týmových statistik a konečného pořadí soutěže. 
 
 
„ZPÁTKY K ZÁPASŮM“ 
 

Po vánoční pauze jsme přes Nový rok v tabulce KHL okupovali se 14ti body třetí místo, těsně za týmy Sokola 
Semechnice a Old Boys. V novém roce 2025 jsme odehráli jako první utkání roku derby s Bílým Újezdem. Po jasné 
převaze ze hry jsme utkání kontrolovali, a dotáhli zápas do vítězného konce poměrem 5:1. O týden později jsme se 
utkali s týmem HC Vlci Náchod, který nám vrátil téměř identickým výsledkem 2:5 porážku z prvního vzájemného 
utkání, a my poprvé v novém roce vyšli bodově na prázdno. Na konci ledna jsme se již potřetí utkali s týmem 
Nahořan, kde jsme nezaváhali a došli si pro povinné tři body výsledkem 8:1. První polovina února byla v našem 
případě nejslabší část sezony, kdy jsme nejprve podlehli 3:4 po nájezdech týmu HC Old Boys a následně před největší 
návštěvou sezony (utkání přihlíželo oficiálně 100 diváků) podlehli jasně Sokolu Semechnice 2:8. Následovala 
reprezentační přestávka, při které jsme nejprve potrénovali, abychom následně již potřetí v sezoně poměřili síly s 
reprezentací České republiky týmu neslyšících. Domácí nás hostili v hale hradecké ČPP Arény a i přes větší počet 
příznivců Dynama v našem týmu nám hradecké prostředí svědčilo, a my zvítězili po dramatickém závěru 6:4. 
 

 
Foto ze zápasu HC Skalkiens vs. Česká reprezentace neslyšících (výsledek 6:4, ČPP Aréna HK) 
Na první fotce zachycen při clonění brankáři Vít Janský, na druhé v předbrankovém prostoru D. Umlauf. 

 
 
„ZÁVĚREČNÁ ČÁST KHL“ 
 

Závěr sezony KHL byl pro nás pohádkou. Ve třetím vzájemném derby jsme nejprve před skvělým publikem zdolali již 
počtvrté za sebou za tři body mužstvo Bílého Újezda výsledkem 7:2, kdy v zápase zapsal hattrick Oldřich Čevora, dále 
benjamínek týmu Jakub Touc skóroval hned 2x a Daniel Mňuk si do statistik připsal 1+1 za jednu branku a jednu 
přihrávku. Následně jsme podruhé v sezoně porazili v posledním kole tým HC Vlci Náchod výsledkem 5:2, a vlajku 
Skalky tak vyzdvihli na konečné druhé místo Krčínské hokejové ligy ročníku 2024/2025. Sezona tak pro nás končí 
ziskem stříbrných medailí! 
 
 
„PODĚKOVÁNÍ“ 
 

Za celý tým HC Skalkiens chceme poděkovat hlavně našim skvělým divákům, ale také našim partnerům, sponzorům, 
fotografovi Davidu Růžičkovi a kamarádům, bez kterých bychom tohoto úspěchu neměli šanci dosáhnout! 
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Foto ze zápasů KHL. Na první fotografii v souboji proti týmu HC Vlci Náchod Vojtěch Mňuk. Na druhé fotografii zachycen letící 
Jakub Touc. Na třetí fotografii v šanci proti HC Old Boys Jakub Volf a na čtvrté fotografii proti týmu TJ Sokol Semechnice 
po přihrávce Václav Kletečka 
 

 
Fotografie z posledního zápasu s HC Vlci Náchod společně s diváky HC Skalkiens (vítězství 5:2). 
Hráči z leva: D. Umlauf, D. Mňuk, M. Hladík, J. Touc, M. Jarkovský, J. Prouza, J. Kašpar, V. Kletečka, F. Andrš, T. Cvejn, V. Flégl, F. 
Umlauf, M. Stodůlka, V. Mňuk, sedící J. Volf  a ležící D. Felcman 
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Děkujeme za přízeň a přejeme všem krásné prožití letní pauzy bez hokeje a budeme se na Vás těšit opět na zimním 
stadionu v následující sezoně. Kde? To ještě nevíme.  
Ps. Nezapomeňte nás sledovat na instagramovém účtě, aby Vám nic neuniklo! 
 
„KONEČNÁ TABULKA KHL A VÝSLEDKY ZÁPASŮ“ 

 
Soupeř  Výsledek 1. zápasu Výsledek 2. zápasu Výsledek 3. zápasu  Bodů 
Nahořany   7:2   7:1   8:1      9B 
TJ Sokol Semechnice  3:2 po sn.  0:4   2:8      2B 
HC Bílý Újezd   3:1   5:1   7:2      9B 
HC Vlci Náchod                6:2   2:5   5:2      6B 
HC Old Boys   4:5   8:4   3:4 po sn.     4B 
 
 
„HRÁČSKÉ STATISTIKY“ 
Kanadské bodování 
Pořadí  Hráč   Zápasů  Gólů  Asistencí   Bodů 
1.   Dominik Umlauf      15    15         16       31 
2.   Míra Hladík       10     3         10       13 
3.   Josef Prouza       14     6          6       12 
4.   Jakub Volf        9     2          8       10 
5.   Tomáš Cvejn       12       5          4        9 
6.   Daniel Mňuk       14     4          5        9 
7.   Vladimír Flégl       15     5          4        9 
8.   Filip Andrš        9     4          4        8 
9.   Václav Kletečka                     12     3          5        8 
10.   Jakub Touc       10     5          2       10 
Brankáři 
Jméno   Zápasy            Výhry    Prohry     Obdržené góly           Střely      Úspěšnost 
Dušan Felcman           13    8 5  41  269             84,76% 
Dominik Novotný       2                 2 0   3   38             92,11% 
 
Speciální týmy 
Přesilovky, počet: 41, využití: 5 /41, procentuálně: 12,2% 
Oslabení, počet: 41, ubráněné: 33 /40, procentuálně: 82,5% 
 
Nejtrestanější hráči: 
1. Filip Umlauf  20 trestných minut 
2. Josef Prouza  12 trestných minut 
3. Filip Andrš  10 trestných minut 
4. Dominik Umlauf 10 trestných minut 
5. Vladimír Flégl    8 trestných minut 

 
Za SK Skalka, Dominik Umlauf 
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Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 

 
Schůze ze dne 5. 2. 2025 
  
ZO schvaluje:  

 

 Smlouvu o zřízení VB – parc. č. 792/4-knn se společností ČEZ Distribuce, a.s. na obecních pozemcích 
parc. č. 50/1, 716/12, 792/32, 796/1, 879/6, 879/20, 885/1, 901/11, 901/12, 920/2, 934 vše v k.ú.        
a obci Podbřezí 

 povolení zvláštního užívání místní komunikace v místní části Lhota Netřeba, pro pořádání 

automobilové soutěže Podorlická rally 2025 

 individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy na rok 2025 pro: 
- A Rocha, o.p.s. – v celkové výši 20.000,- Kč 
- MARTA s.r.o. – v celkové výši 10.000,- Kč 
- Agentura domácí péče Mgr. Luňáková – 15.000,- Kč 
- Domácí hospic Setkání – 15.000,- Kč 
- Kultura RK – 8.000,- Kč 
- SDH Lhota Netřeba - 17.000,- Kč 
- Sdružení žen Podbřezí – 15.000,- Kč 

 záměr zahájit výběrové řízení na zhotovitele stavby „Stavební úpravy a přístavba Obecního domu ve 
Lhotě Netřebě čp. 11“. 

 
Schůze ze dne 19. 3. 2025 
  
ZO schvaluje:  

 Záměr č. 1/2025 na bezplatnou výpůjčku části pozemku č. 39 v obci a k.ú. Podbřezí 

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s majitelem pozemku č. 36 v obci a k.ú. Podbřezí 

 uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace na rok 2025 pro: 

- SDH Podbřezí, Skalka – v celkové výši 20.000,- Kč 

- Domov F. A. Skuherského Opočno – v celkové výši 20.000,- Kč 

- Senior centrum Přepychy – v celkové výši 10.000,- Kč     

 zapojit obecní finance do termínových vkladů a investičních fondů KB. 

 

ZO bere na vědomí: 
 informace k vyhlášení veřejné zakázky na opravu obecního domu ve Lhotě 

 objednání TDS u firmy Dabona Rychnov nad Kněžnou 

 
 
 
 

 
Připomínáme, že splatnost odpadu za rok 2025 je do 30. dubna 2025.  

Po konci splatnosti bez nové samolepky s rokem 2025, kterou obdržíte jen po zaplacení, 
Vám svozová firma popelnici nevyveze. 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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                       provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

                           v sobotu 10. května 2025 
 

              stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                                      Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
      Vybírané nebezpečné odpady: 
oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, 
detergenty, odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, 
zářivky, výbojky    
    
      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 pneumatiky (osobní bez disků),  

 

                           JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 494 666 220 

 

 
 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
Od pátka do neděle 9. - 11. května 2025 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené kontejnery 
na velkoobjemový odpad.  
Nově do kontejneru nesmí přijít dřevo, kov a plasty!  

                                                                

ELEKTROODPAD 
    Dále je také možné se v Podbřezí zbavit starých 
elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, pračky, sporáky, 
mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče můžete kdykoliv odložit u 
staré hasičárny v Podbřezí – naproti Kovářovým. SDH 
Podbřezí nabízí také pomoc při odvozu velkých spotřebičů.  
 

Lhotečtí občané se mohou starých elektrospotřebičů zbavit 
kdykoliv odložením u sběrné plechové garáže nad rybníčkem 

na návsi. 
 

 
KONTEJNER NA ŽELEZO 

V tomto týdnu bude také místními sportovci na návsi 
v Podbřezí přistaven kontejner na železo. 
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Pomáháme zvládat život s duševním onemocněním 
 

Když do života vstoupí vážné duševní onemocnění, může být těžké najít cestu zpět k běžnému životu. Právě proto jsme tu my – 
tým sociálních pracovníků organizace Péče o duševní zdraví. Poskytujeme bezplatnou podporu lidem starším 16 let z celého 
okresu Rychnov nad Kněžnou, kteří se potýkají s vážným duševním onemocněním. 
 
Jak? 

 Jezdíme k lidem domů nebo na jiné domluvené místo, kde poskytujeme sociální podporu. 

 Pomáháme se zvládáním každodenních situací – ať už jde o jednání na úřadech, hospodaření s financemi nebo zapojení 

do společnosti. 

 Pomáháme zvládat projevy duševního onemocnění.  

 Podporujeme nejen osoby, které se potýkají s duševním onemocněním, ale i jejich rodiny. 

Ctíme jedinečnost každého klienta a snažíme se vždy najít takovou podporu, která bude nejlépe odpovídat jeho potřebám.  
 
Spolupráce s naším týmem vypadá například takto: Panu Z. je 71 let, celý život žije sám a během jedné z jeho hospitalizací nás 
oslovila nemocnice, zda bychom mu mohli nabídnout podporu při zvládání jeho závažného duševního onemocnění. Právě kvůli 
duševnímu onemocnění se obával o svůj život i ve vlastním bytě, kam se schovával před okolím. Samozřejmě jsme spolupráci 
neodmítli a začali s panem Z. navazovat kontakt. Během asi 
roční spolupráce se podařilo (pro souběh závažných duševních 
i vážných fyzických onemocnění) nastavit spolupráci mezi 
lékaři, Domácí péčí, pečovatelskou službou a obcí. Díky 
vzájemné spolupráci se podařilo stabilizovat zdravotní stav 
natolik, že došlo ke zrušení potřebnosti pobytové služby. Klient 
nyní konečně spí i víc než 4 hodiny denně, chodí dokonce do 
kavárny se svou klíčovou pracovnicí, ale i sám občas do 
restaurace na oběd. Cítí se v bezpečí a vděčně, že není na 
těžkosti sám.  
 
Sídlíme na adrese: Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou. Pokud 
potřebujete pomoc, napište nám nebo zavolejte:                   
pdz-rk@pdz.cz nebo 494 322 025. V kontaktní den: pondělí 
9:00 – 16:00 hodin můžete přijít i bez předchozí domluvy. 
 
Ozvěte se. Společně najdeme cestu, jak žít život, který neovládají projevy duševního onemocnění. Více informací na www.pdz.cz. 
 
 

 

Kastrovaný kocour, spokojení páníčci 
 

Seznamte se s Flíčkem. Flíček si spokojeně žije se svými páníčky Lenkou a Petrem 
v domku se zahrádkou. Když je teplo, běhá po zahradě, šplhá po stromech a prohání 
myši. V zimě se raději vyhřívá v teple u kamen. A ze všeho nejraději se schoulí paničce  
Lence na klíně a blaženě vrní. Večer si dá baštu granulek nebo masíčko z mističky. 
Flíček žije spokojený kočičí život. Flíček je kastrovaný.  
Flíček šel na kastraci přibližně v osmi měsících věku. Páníček se o něj sice trochu bál, 
ale pan veterinář mu vysvětlil, že se jedná o šetrný a bezpečný zákrok. Všechno 
dopadlo na jedničku. Flíček měl po zákroku 2 stehy a pár hodin se prospal doma 
v teple. Všechny léky dostal od pana doktora injekčně už během operace, takže se 
páníčci nemuseli o nic starat. Flíček byl vzorný pacient, ránu si nelízal, takže nebylo 

mailto:pdz-rk@pdz.cz
http://www.pdz.cz/
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nutné mu dávat ochranný límec. Druhý den po operaci už o ničem nevěděl. Šplhal po stromě jako by se nechumelilo a Lenka ho 
musela zahnat domů, aby odpočíval. Stehy se za pár týdnů samy vstřebaly, žádná kontrola u pana doktora nebyla nutná. 
Časem se ukázalo, že rozhodnutí nechat Flíčka vykastrovat, bylo to nejlepší, co pro něj páníčci mohli udělat. Flíček je po kastraci 
mazlivější a více se drží doma. Nemizí na několik dní za milostnými dobrodružstvími, takže se Lenka s Petrem nemusí bát, že ho 
na jeho toulkách srazí auto nebo zastřelí myslivec. Kocouři si v období říje značkují své teritorium. To Flíček naštěstí nedělá. 
Lence by se to vůbec nelíbilo, protože Flíček má přístup do domu. Flíček se také nepere s ostatními kocoury, takže mu nikdo 
nemusí ošetřovat tržné rány nebo s ním kvůli tomu jezdit na veterinu. Při takových bojích se mohou šířit závažná onemocnění, 
jako jsou virus kočičí leukémie (FeLV) nebo virus kočičí AIDS (FIV). A protože Flíček dostává kvalitní krmivo a na zahradě má 
dostatek pohybu, je pořád krásně štíhlý a vysportovaný. 
Další výhodou, kterou si Flíčkovi páníčci pochvalují je to, že Flíček nepřispívá k přemnožení koček. Každý nekastrovaný kocour se 
může stát otcem až 40ti koťat za sezonu. Protože je koťat tolik, spousta lidí je rozdává kde komu, aby se jich zbavili. Vůbec  si 
neověřují, jak se o ně noví majitelé starají. Taková koťata pak hladoví, umírají na nemoci nebo je přejede auto. Některá se s ice 
dostanou do útulku, ale útulky jsou přeplněné kočkami, které nikdo nechce. Lenka a Petr by si nepřáli, aby Flíčkova koťata 
ubírala šanci kočkám v útulku na nový domov. A už vůbec nechtějí, aby Flíčkova koťata skončila na ulici. Jsou na sebe hrdí, že 
udělali dobrý skutek a kastrací Flíčka se zachovali zodpovědně. Nejen vůči ostatním kočkám, ale také vůči svým sousedům, 
protože ví, že nikdo nevidí rád kočičí hovínka v záhoně nebo cizí kočky na pozemku. Zachovali se zodpovědně i vůči přírodě, 
protože ví, že Flíček občas chytne ptáčka nebo chráněnou ještěrku a kdyby bylo v okolí kvůli Flíčkovu otcovství koček víc, nebyl 
by to jen jeden ptáček a občas nějaká ta ještěrka, ale každý den několik.  
A co vy? Chcete, aby váš kocour byl taky tak spokojený jako Flíček? Chcete ze sebe mít také dobrý pocit jako Lenka a Petr, 
protože jste udělali dobrou věc a zachovali se zodpovědně? Nechte vaši kočku a kocoura kastrovat. Vaše rozhodnutí pro kastraci 
je správné. 
 

Irena Balcarová 

 

 
======================================================================= 
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Základní a Montessori mateřská škola 
 
 

Zprávy ze školy 
 
Možná jste v médiích zaznamenali, že v závěru roku schválilo MŠMT revidované vzdělávací programy (RVP) pro 
předškolní vzdělávání a základní vzdělávání. Níže bychom vám chtěli přiblížit hlavní body předlohy pro náš školní 
vzdělávací program (ŠVP). Je to v podstatě směr, kterým se už snažíme ubírat. Někomu možná bude chybět, co 
konkrétního se vlastně ve škole má učit. Ale i učivo je součástí vzdělávacího programu. Změnou oproti tradičnímu 
způsobu výuky je úhel pohledu: učivo se více než cílem stává prostředkem vzdělávání. Jak si to představit? 
Jednoduchou ukázku byste například zažili u čtvrťáků, když se učili písemně násobit dvojciferným činitelem: každý 
spočítal příklad, následně došlo k porovnávání výsledků, kterých bylo – ejhle – u stejného příkladu několik různých. 
Tedy problém s chybami, a má následovat špatné hodnocení? Kdepak! Vždyť „chybami se člověk učí“! Je to 
příležitost, a tak následuje diskuze, argumentace, spolupráce, Aha efekt,… – „to je, oč tu běží“ (řekl by klasik). 
A každý jsme ve vzdělání o krok dál (a ke správnému výsledku se také dopracujeme). 
V našem školním vzdělávacím programu může nadále zůstat, že naším cílem je podpořit děti na jejich cestě stát se 
svobodným, zodpovědným a vzdělaným člověkem se sebeúctou a zdravou sebedůvěrou. Člověkem, který se umí 
zorientovat ve světě, ve kterém žije, a který přijímá zodpovědnost za sebe i společenství a prostředí, jehož je aktivní 
součástí. Chceme připravit děti pro život, ve kterém mohou využívat všudypřítomné nové technologie, ale poradí si i 
ve chvíli, kdy nepůjde proud. Některé z našich aktivit dokládáme fotografiemi. 
 
Za celý tým ZŠ a MMŠ vám přeji radostné jarní dny. 
 

Anna Hrčková, ředitelka 
 
 
 
Základní informace z nového RVP se dočtete v následujícím textu. 
Vymezení Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (odst. 1) 
Základní vzdělávání je založené na poznávání, respektování a rozvíjení individuálních předpokladů, zájmů a nadání 
každého žáka v bezpečném, motivujícím a tvůrčím prostředí školy. 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání (RVP ZV) vychází ze Strategie vzdělávací politiky České republiky 
do roku 2030+, která orientuje vzdělávání na budoucí potřeby žáků a zdůrazňuje jeho zaměření na získání 
kompetencí potřebných pro aktivní občanský, profesní i osobní život a na snížení nerovností v přístupu ke kvalitnímu 
vzdělávání s možností maximálního rozvoje potenciálu žáků (Strategie 2030+, s. 5). 
Prostřednictvím konkrétních informací RVP ZV podporuje učitele v tom, aby společně lépe plánovali svou výuku, 
efektivně mapovali pokrok žáků a poskytovali jim formativní zpětnou vazbu. Školní vzdělávací program (ŠVP) je 
zdrojem inspirace a učitelského sdílení. 
Cílem je navrženými změnami proměnit klima ve školách a zaměřit vzdělávání více na potřeby a rozvoj každého žáka. 
 
 
 
Cíle základního vzdělávání Základní vzdělávání směřuje k obecným zásadám a cílům vzdělávání (ŠZ § 2) a k cílům 
základního vzdělávání (ŠZ § 44) vymezeným ve ŠZ. (odst. 2.1) 
Žáci musí umět reagovat na potřeby současného světa a na výzvy budoucnosti. Hlavním cílem základního vzdělávání 
je utvářet a postupně u žáků rozvíjet klíčové kompetence a základní gramotnosti a poskytnout jim spolehlivý základ 
všeobecného vzdělání. 
Znamená to, směřovat se žáky k těmto dílčím cílům: 

 osvojit si potřebné strategie učení a na jejich základě být motivováni k celoživotnímu učení; 

 učit se tvořivě myslet a řešit přiměřené teoretické i praktické problémy; 

 účinně komunikovat a spolupracovat; 
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 bezpečně, sebejistě, kriticky a tvořivě využívat digitální technologie při práci, při učení, ve volném čase i při 
zapojování do společnosti a občanského života, aktivně se podílet na utváření digitálního světa a nacházet 
rovnováhu mezi světem digitálním a fyzickým; 

 chránit své fyzické a duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí; 

 být ohleduplní a respektující k jiným lidem, k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, uvědomovat si 
předsudky i stereotypy a předcházet jim; 

 poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými znalostmi a dovednostmi při 
rozhodování o své životní dráze a profesním uplatnění. 

 
 
Hodnoty základního vzdělávání vybrané pro revizi RVP ZV (odst. 2.2) 
Vzdělávání připravuje mladou generaci zejména na environmentální, technologické a sociální změny, aby mohl každý 
aktivně a spokojeně prožívat svůj život, odpovědně spoluvytvářet budoucnost a uspět v současném světě výzev a 
změn. 
Základní vzdělávání je utvářeno obecnými kulturními a společenskými hodnotami. RVP ZV zdůrazňuje hodnoty 
podporující změnu ve vzdělávání směrem k budoucím potřebám, které se odrážejí v celém vzdělávání žáka, zejména 
v každodenní výuce, v životě školy i při neformálním a zájmovém vzdělávání. 
Vybrané hodnoty vycházejí ze vzdělávacích dokumentů UNESCO a OECD a jsou formulované jako sdílené poznání 
(možnost obohacovat se o společné znalosti a dovednosti a smysluplně je využívat), zdravá planeta (schopnost 
chránit přírodu a životní prostředí), podporující technologie (schopnost poznávat a účelně využívat nové technologie, 
kriticky myslet a čelit dezinformacím) a důstojný život (schopnost utvářet a dodržovat společná pravidla soužití). 
 
 
Profil absolventa základního vzdělávání (odst. 2.4) 
Žák, který úspěšně ukončil základní vzdělávání, si osvojil společný obsahový základ – klíčové kompetence, základní 
gramotnosti, obsah vymezený v jednotlivých vzdělávacích oborech a průřezových tématech, které mu umožňují: 

 řídit vlastní procesy učení; 

 komunikovat prostřednictvím vhodných výrazových prostředků, aktivně naslouchat a s porozuměním reagovat 
na projevy jiných, využít cizojazyčné dovednosti k řešení každodenních situací; 

 utvářet a rozvíjet okruh vztahů, respektovat jiné lidi bez předsudků a stereotypů, rozvíjet vlastní fyzickou a 
psychickou odolnost, aktivně se rozhodovat ve prospěch vlastního zdraví a bezpečí (i druhých), utvářet osobní 
pohodu (wellbeing); 

 respektovat živé bytosti a přírodu, přispívat k udržitelnosti, přebírat odpovědnost za sebe a zároveň za lidi a věci 
kolem sebe, respektovat jejich zájmy a práva; 

 využívat příležitosti pro realizaci aktivit přispívajících k vlastnímu rozvoji, přispívat ke spolupráci; 

 zohledňovat problémy s ohledem na navrhovaná řešení, kriticky hodnotit informace z různých zdrojů, 
rozhodovat se na základě ověřených informací, zkoumat a navrhovat způsob řešení problému;  

 vyjadřovat myšlenky, emoce, prožitky a hodnoty prostřednictvím umění a kultury a kreativně je zpracovávat; 

 orientovat se v digitálním prostředí a bezpečně, sebejistě, tvořivě a kriticky využívat digitální technologie při 
učení, práci, ve volném čase i při zapojování do společenského a občanského života. 

 
 

 
 
 
více na: https://prohlednout.rvp.cz/zakladni-vzdelavani 

 
 
 
 
 
 

https://prohlednout.rvp.cz/zakladni-vzdelavani
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                       Tříkrálové zpívání 8.1.                              Bruslení na rybníku 20.2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Divadelní představení Nová dobrodružství veverky Zrzečky 7.2.                                                                               
 

                                                              Masopustní průvod 4.3. 


